
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: Costa Beppino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI ISOLA D’ASTI 

PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE: ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

N. 33  

del  

25/08/2012 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI SCUOLA ELEMEN TARE E 

MEDIA A.S. 2012/2013 - CIG Z5C062318B           

 

- VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’Ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: Costa Beppino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la propria determina n. 29 in data 13/09/2011 relativa all’approvazione del verbale 

di  gara mediante procedura in economia per l'appalto del servizio di trasporto alunni scuola 

elementare e media a.s. 2011/2012 , con la quale si affidava tale  servizio alla ditta HOLLIBUS di 

Ollino Sergio, Luca e Christian di Mongardino con un ribasso percentuale del 14,00% sull’importo 

posto a base d’asta , per una somma complessiva del servizio pari ad € 26.300,00 + iva, compreso 

aumento ISTAT a norma di legge per l'anno scolastico 2011/2012 e oltre all'adeguamento ISTAT 

per gli anni successivi, con esclusione dei viaggi straordinari richiesti dalla scuola; 

PREMESSO CHE:  

• la Giunta Comunale, con atto n. 64 in data 30/06/2012 ha formulato specifico atto 

d’indirizzo per l’organizzazione del servizio di trasporto scolastico per il periodo in oggetto; 

• le motivazioni suggerite dalla Giunta stessa, ed in particolare l’art. 14 del D.L.n.78/2010, 

convertito in legge n. 122/2010 e s.m.e i. che obbliga i Comuni superiori a 1.000 abitanti e 

fino a 5.000, a gestire in forma associata le 6 funzioni fondamentali di cui all’art.21 – 

comma 3 – della legge  n.42/2009;  

• il decreto legge 6 luglio 2012 n. 95 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa 

pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”, e all’art. 19 – lettera h) che ha modificato le 

suddette disposizioni, tra le funzioni fondamentali, conferma  l’edilizia scolastica, 

organizzazione e gestione dei servizi scolastici tra quelli attivabili obbligatoriamente in 

forma associata; 

• il servizio è stato effettuato con piena soddisfazione da parte dell’amministrazione e degli 

utenti 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 72 del 01/07/2011, per l’espletamento d’incarico di responsabile del 

servizio Economico  Finanziario – Informatica – Attività Commerciali; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 16 in data 28/06/2012, in attesa di esecutività, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2012, 

RICHIAMATA la deliberazione della  GC n. 1 del 07/01/2012, con la quale veniva approvato il piano 

esecutivo di gestione provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio per l’esercizio finanziario 2012; 

ACCERTATO che: 

•  il servizio suindicato è ricompreso fra quelli acquisibili in economia ai sensi del 

Regolamento Comunale, modificato e approvato con deliberazione del Consiglio Comunale. 

n° 43 del 27/07/2011; 

• sussistono i presupposti per poter procedere con  l’aggiudicazione definitiva della gara 

d’appalto alla ditta HOLLIBUS di Ollino Sergio. Luca e Christian; 

RICHIAMATA la nota della ditta Hollibus autoservizi di Ollino Luca e Christian S.n.c. in data 

14/07/2012, registrata al protocollo di questo ente con il n- 3355/2012 la quale ha accettato la 

proposta di affidamento alle stesse condizioni previste nel Capitolato d’oneri approvato con 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: Costa Beppino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

deliberazione del C.C.  n. 42 del 27.7.2011 ed in base all’offerta economica per l’esecuzione di tale 

servizio presentata per l’anno scolastico 2011/2012 dalla ditta stessa; 

VERIFICATO che al momento non sono rilevate convenzioni attive CONSIP per tale servizio e 

che, nelle more di attivazione  della centrale unica di committenza a livello associato, occorre 

procedere autonomamente all’affidamento del servizio; 

ACCERTATO altresì che occorre procedere al relativo impegno di spesa; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267; 

DETERMINA 

1) di affidare per le motivazioni espresse in premessa ed ai sensi del Regolamento il servizio di  

trasporto scolastico alunni della scuola elementare e media a.s. 2012/2013 alla ditta 

HOLLIBUS di Ollino Sergio, Luca e Christian alle condizioni previste nel Capitolato 

d’oneri approvato con deliberazione del C.C.  n. 42 del 27.7.2011 ed in base all’offerta 

economica per l’esecuzione di tale servizio presentata dalla ditta stessa, così come 

confermato con nota della ditta stessa in data 14/07/2012, registrata al protocollo di questo 

ente con il n- 3355/2012 la quale ha accettato la proposta di affidamento per la somma 

complessiva del servizio pari ad € 27.010,00 + iva (incluso adeguamento ISTAT), con 

esclusione dei viaggi straordinari richiesti dalla scuola 

2) di dare atto che la ditta è invitata ad effettuare il trasporto con criteri che consentano la 

maggior sicurezza possibile per gli utenti. In particolare i punti di salita e di discesa degli 

alunni devono essere programmati in modo tale da ridurre al minimo l’attraversamento di 

strade 

3) di impegnare a favore della ditta appaltatrice la somma di € 9.903,66 (IVA 10% inclusa) 

quale importo contrattuale per l’effettuazione del servizio in parola per l’anno 2012 alla 

voce 1900/5 – Cod. 1.04.05.03 “Trasporti scolastici effettuati da terzi” del bilancio es. 

finanziario 2012, esecutivo; 

4) di dare atto che un’ulteriore somma di € 19.807,34 IVA inclusa, sarà impegnato alla voce 

1900/5 – Cod. 1.04.05.03 “Trasporti scolastici effettuati da terzi” – Esercizio 2013 - del 

bilancio pluriennale 2012 – 2014  

5) Di dare atto, in qualità di Responsabile del Settore Finanziario, della regolarità contabile  e  

della copertura finanziaria della presente determinazione,  confermata dalla registrazione 

dell’impegno di spesa agli interventi-capitoli nella stessa indicati, ai sensi dell’Art. 151 

comma 4, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n.267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

COSTA BEPPINO 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: Costa Beppino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

   

SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Isola d’Asti, lì  25/08/2012 

 

Il Responsabile del Settore  Finanziario 

F.to: Costa Beppino 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione  viene  pubblicata all’Albo Pretorio Digitale del Comune, ai soli fini 

della trasparenza amministrativa ai sensi dell’art. 70 del Regolamento  sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi, dal giorno 30/08/2012 al giorno 14/09/2012. 

 

Isola d’Asti, lì 30/08/2012 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to:Costa Beppino 

 

 
 


